[image: image1.png]

АНТИнаркоТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
142500,  г. Павловский Посад,  пл. Революции,  4

Телефон: 2-15-99;  Факс: 2-10-46  ;  E-mail: pavpos@mosreg.ru
ПРОТОКОЛ № 2/2017

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ Комиссии в ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  Московской области
28 июня 2017 года                                                                         малый зал Администрации 11:00

Председательствовал:
Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области - заместитель председателя Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области С.М. Орлов.
Присутствовали: члены Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области:

Юхман И.Ю., Харыбин А.М., Митрохин В.В., Аргунова С.Ю., Мягченкова М.М., Шлыкова И.А., Некрасова О.И., Иванов А.Д., Колчанов В.В., иерей Дионисий (Тонков).
Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, военный комиссар городов Павловский Посад, Электрогорск и Павлово-Посадского района, главный врач                                                                        ГБУЗ МО «Психиатрическая больница № 15», директор-главный редактор еженедельной общественно-политической газеты городского округа «Павлово-Посадские известия».

Сотрудники аппарата                                                                      А.А. Лебедев

Антинаркотической комиссии                                                       Ю.В. Яшин

в городском округе Павловский Посад                                         М.Ю. Пономарев

Московской области
 На повестке дня 2 вопроса:

1. «О роли физической культуры и массового спорта в системе профилактики наркомании и токсикомании в молодежной среде, а также о проводимой работе общественными и волонтерскими организациями, направленной на оздоровление наркоситуации в городском округе».

2. «Об организации профилактических мероприятий среди допризывной молодежи и работы по выявлению лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в период призыва на военную службу».

1. «О роли физической культуры и массового спорта в системе профилактики наркомании и токсикомании в молодежной среде, а также о проводимой работе общественными и волонтерскими организациями, направленной на оздоровление наркоситуации в городском округе».
________________________________________________________________________________

(Шлыкова Ирина Анатольевна)

Заслушав информацию докладчика о роли физической культуры и массового спорта в системе профилактики наркомании и токсикомании в молодежной среде, а также о проводимой работе общественными и волонтерскими организациями, направленной на оздоровление наркоситуации в городском округе,

Комиссия решила:
1.1. Информацию начальника управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Шлыковой И.А. принять к сведению.

1.2. Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

1.2.1. С целью распространения положительного опыта работы продолжить изучение передового опыта работы молодежных групп и волонтерских объединений, направленного на профилактику наркомании и токсикомании.
Срок исполнения: постоянно
1.2.2. Внедрять новые формы проведения профилактических антинаркотических массовых молодежных мероприятий, в том числе с привлечением волонтеров МУ МЦ «Авангард» и Хуторских Казачьих обществ.

Срок исполнения:  постоянно
1.2.3. С целью подготовки молодежных активистов и добровольцев, осуществляющих общественную деятельность по первичной профилактике асоциальных проявлений, направить представителей МУ МЦ «Авангард» для участия в областных Лагерях молодежного актива.
Срок исполнения: в течение 2017 года
1.2.4. Обеспечить освещение в СМИ городского округа Павловский Посад  Московской области проводимой работы по организации проектной деятельности в сфере культуры, как формы профилактики наркомании в молодежной и подростковой среде.

Срок исполнения: ежеквартально

1.3. Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области, управлению образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

1.3.1. Обеспечить размещение в местах массового досуга молодежи и образовательных учреждениях социальную рекламу, подготовленную Антинаркотической комиссией в Московской области, направленную на пропаганду здорового образа жизни и недопущение употребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: сентябрь-ноябрь 2017 года
1.4. Управлению образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

1.4.1. Продолжить работу по максимальному привлечению учащихся к занятиям физической культурой и спортом, развитию спортивно-оздоровительной работы с учащимися во внеурочное время.
Срок исполнения: постоянно
2. «Об организации профилактических мероприятий среди допризывной молодежи и работы по выявлению лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в период призыва на военную службу».
________________________________________________________________________________

(Чиркин Сергей Борисович)

Заслушав информацию докладчика об организации профилактических мероприятий среди допризывной молодежи и работы по выявлению лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в период призыва на военную службу,

Комиссия решила:
2.1. Информацию военного комиссара городов Павловский Посад, Электрогорск и Павлово-Посадского района Московской области Чиркина С.Б. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать военному комиссариату по городам Павловский Посад, Электрогорск и Павлово-Посадского района Московской области:

2.2.1. Провести в рамках Всероссийской антинаркотической акции «Призывник» разъяснительную профилактическую работу среди призывников и допризывной молодежи, раскрывающую проблемы наркомании и о вредных последствиях употребления наркотиков, с использованием мультимедийных материалов.

Срок исполнения: в ходе проведения акции

2.2.2. Продолжить работу по социально - психологическому изучению молодежи при первоначальной подготовке граждан на воинский учет и призыва на военную службу.

Срок исполнения: в ходе призыва на военную службу

           2.2.3. Предоставлять в Межмуниципальный отдел МВД России «Павлово-Посадский» сведения о выявленных фактах употребления наркотических веществ.

Срок исполнения: в ходе призыва на военную службу

2.2.4.  Продолжить проведение с призывниками и допризывной молодежью  профилактических мероприятий, в том числе весенних и зимних спартакиад, военно-патриотические мероприятий, круглых столов, экскурсий в воинские части. К проводимым мероприятиям шире привлекать родителей призывников и общественные, ветеранские организации.

Срок исполнения: постоянно

2.3. Рекомендовать ГБУЗ МО «Психиатрическая больница № 15»
2.3.1. Организовать экспресс-тестирование призывников перед отправкой на областной сборный пункт города Железнодорожный Московской области в период призыва.
Срок исполнения: в период весенней и осенней призывной кампании
2.3.2 Обеспечить размещение в СМИ городского округа Павловский Посад Московской области информации о профилактике наркомании в молодежной среде, мероприятиях по выявлению граждан, предрасположенных к употреблению наркотических веществ, в рамках исполнения ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
Срок исполнения: в ходе призыва граждан на военную службу

3. О выполнении настоящего решения проинформировать письменно аппарат Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области в указанные сроки.

4. Контроль за выполнением решения Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации -

заместитель председателя Антинаркотической

комиссии в городском округе Павловский Посад

Московской области                                                                                                        С.М. Орлов.